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Pasqyra_¢e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin Shpenzimeve sipas Natyres )
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

S Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve Raportuese Peira nidtinon
Te ardhurat 1,797,300 1,741,800
1 Te ardhura nga shitjet
» malirat 1,797,300 1,741,800
» produktet
» sherbimet
2 Nga veprimtarite e shirytezimit
> fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM
»_fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
» gjobat per vonesa
» ndryshimet ne kursin e kembimit
>
»
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
4 Funa e kryer nga njesia ekonomike per qellimel e veta dhe e kapitalizuar
1] Shpenzimet -1,681,624 -1,5629,300
1_Mallrat lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore -558,175 -624,296
2_Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nk lidhen me
» shpenzimet pér mbajtien e liogarive
» keshillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,
P shpenzimet & reklamave. shpenzimel e nisjes dhe punés kerkimore
B shpenzimet ¢ lidhura me krijimin 8 provizioneve
» s aritié ¢ arketueshme 1 dyshimta efj
B g ® né aklive 1&
i 3 vien nga ndryshimi | kursit t& kémbimi
» nar dhe detyrimeve ndaj fumitoréve
»
»
3 Shpenzime per personelin -840,519 -896,404
» pagat -758,212 -697,195

Shperblimet
Pagat per lejet vietore
Festat dhe kompensime te tiera monetare dhe jo monetare
» sigurimet shogerore -182,307 -199,209
»_sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvieresimet
5 Shpenzime te tiera -82,930 -8,600
Totali shpenzimeve { shumat ) -1,581,624 1,528,300
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
» Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
¥ Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi
IV |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare

1

V_{Fitimi (humbja) para tatimit 215,676 212,500
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ’ 16,176 21,250
VI |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 199,500 191,250




